1999-2000 con los colectivos de la tercera edad de los núcleos de Roquetas de Mar, 
Cortijos de Marín y La Gloria, es necesaria la adquisición de material deportivo para 
llevar a cabo dicha programación.

Es por lo que PROPONGO el gasto y disposición de fondos de Ciento Catorce 
Mil Pesetas (114.000 Ptas. ) para la compra de diverso material.”

Existe retención de crédito en el vigente presupuesto municipal, por importe de 
114.000 ptas. , con cargo a la partida  323.226.14, número de operación 299011807, 
referencia 4872, del día 2 de Noviembre de 1999.

[...]

231, Folio 213, finca: 270.
- Referencia Catastral: 5179701WF3657N0001JZ.

2º.- Reconocer, a favor del cedente, UNA CON SETENTA Y NUEVE (1,79 UA/  
M2)  Unidades de Aprovechamiento, (15,28 m2 x 1,79 UA/M2 = 27,35 U.A. x 7.956  
ptas/UA),  valoradas  en  DOSCIENTAS  DIECISIETE  MIL  SEISCIENTAS  SEIS 
PESETAS  (217.606  PTAS.),  que  se  inscribirán  en  el  Registro  Municipales  de  
Aprovechamientos Urbanísticos.

-
3º.-  Dar  traslado del  Presente acuerdo al  Area de Urbanismo a los efectos  

indicados y demás procedentes.

4º.- Facultar al Sr. Alcalde-Presidente para realizar las gestiones pertinentes a

[...]

manifestado la disponibilidad de proceder a la enajenación del solar de 2600 m2 del 
que este titular el Ministerio de Interior, que está ubicado junto al faro del puerto de 
Roquetas  de  Mar.  A  tal  fin,  han  solicitado  de  la  Gerencia  Territorial  del  Catastro 
valoración del mismo, correspondiendo un importe de veintitrés millones novecientas 
sesenta y cuatro mil ochocientas setenta y seis pesetas. (23.964.876 ptas.)

Por la Presidencia se propone a la Comisión de Gobierno la consignación en el 
Presupuesto Municipal  para el  ejercicio económico del año 2000 del  importe de la 
valoración efectuada por el Catastro, a fin de proceder, previo los trámites oportunos, a